
 
 
Por favor tenga en cuenta que al contactarse con la FSDB el email es más rápido.   
Envíe un email con su nombre, información de contacto, nombre del estudiante y su inquietud o 
comentario 
 * = este número de teléfono puede recibir TEXTOS 
 

Centro de Educación Temprana 

Número Principal de la FSDB 904-827-2200 * communications@fsdbk12.org 

Departamento Servicios a los Padres 800-344-3732 * porterm@fsdbk12.org 

Programa Inglés para Hablantes de 
Otras Lenguas 

904-827-2527 gaurab@fsdbk12.org 

Centro de Salud & Salud Mental 904-325-6510 * gustetics@fsdbk12.org 

Centro de Educación Temprana 
Gail Strassel 

904-827-2835 *  strasselg@fsdbk12.org 

 
Departamento de Sordos

Directora 
Angela Saunders 

904-827-2500 * saundersa@fsdbk12.org 

Escuela Secundaria 
Dina Padden 

904-201-4490 paddend@fsdbk12.org 

Escuela Media 
Karen Newton 

904-827-2530 * newtonk@fsdbk12.org 

Escuela Elemental 
Heidi Jordan 

904-827-2520 * jordanh@fsdbk12.org 

 
Departamento de Ciegos

Directora 
Carol Bogue 

904-657-0408 * boguec@fsdbk12.org 

Escuela Secundaria 
Justin Cosgrove 

904-413-8504 * cosgrovej@fsdbk12.org 

Escuela Elemental y Meida 
James DellaPenna 

904-827-2739 * dellapennaj@fsdbk12.org 

Apoyo Baja Visión, IOS,  ZoomText 
DJ Prater 

n/a praterd@fsdbk12.org 

Apoyo Baja Visión, JAWS, BrailleNote 
Patrick Turnage 

n/a turnagep@fsdbk12.org 
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